
1 

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 

 

 

      

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/191261/2024/OI 

SPIS. ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Pavlína Tůmová 

TELEFON: +420 312 821 268 

E-MAIL: tumova@benesov-city.cz 

DATUM: 18.06.2024 

 „Dod  
 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce bytového domu č. p. 77, Benešov – 
projektová dokumentace“ zadávaném ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žá-
dosti tímto v souladu s §54 odst.5 zákona a za obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona posky-
tuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Dotaz č. 1: 
 
mám 2 dotazy na vypsanou veřejnou zakázku.1/ dotaz na profesní způsobilost. V zadávací dokumentaci, 
konkrétně v oddílu 4.2. Profesní způsobilosti uvádíte: 
c)dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, je-
jímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inžený-
rů a techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:• autorizovaný inženýr v oboru "Pozemní stav-
by“. Osoba disponující osvědčením o autorizaci v oboru " Pozemní stavby " bude v rámci plnění před-
mětné veřejné zakázky vykonávat odborné vedení provádění projektových prací = hlavní manažer pro-
jektu. 
Můj dotaz: Znamená to, že hlavní inženýr projektu nemůže být autorizovaný architekt? Podotýkám, že 
autorizovaný architekt splňuje všechny předpoklady být hlavním inženýrem projektu a zároveň autori-
zovaný architekt má všechny pravomoci, které má autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby - tedy 
plně zodpovídat za dokumentaci. Pokud by se autorizovaný architekt nemohl účastnit takového výběro-
vého řízení, bylo by to velmi silně diskriminující. Dále uvádíte, že Osoba disponující osvědčením o auto-
rizaci v oboru " Pozemní stavby " bude v rámci plnění předmětné veřejné zakázky vykonávat odborné 
vedení provádění projektových prací = hlavní manažer projektu. Tam ale uvádíte, že může splňovat au-
torizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů.  
Může tedy autorizovaný architekt být hlavním inženýrem projektu? 
 
2/ dotaz na technickou kvalifikaci V oddílu 4.3. Technická kvalifikace, uvádíte:4.3.2 Zadavatel požaduje 
předložit seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel požaduje předložit seznam techniků a to v minimálním rozsahu: 
• "hlavní manažer projektu - autorizovaný inženýr v Oboru Pozemní stavby "Hlavní manažer projektu 
musí splňovat: a) autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů: 



2 

 
 
autorizovaný inženýr v oboru Pozemní stavby b) zkušenosti s realizací min 2 projektů na poskytnutí slu-
žeb spočívajících v realizaci s obdobným předmětem souvisejícím s předmětem zakázky (např. no-
vostavby, rekonstrukce budov veřejné infrastruktury) Můj dotaz: Funkce se v zadání nazývá "hlavní ma-
nažer projektu - autorizovaný inženýr v Oboru Pozemní stavby", ale dále uvádíte, že může mít autorizaci 
o výkonu povolání autorizovaných architektů. Hlavní manažer tedy může být autorizovaným architek-
tem, ale zároveň musí být i autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby?  
Může tedy autorizovaný architekt být hlavním manažerem projektu? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Odpověď: 
Dotaz č.1 
Ano, autorizovaný architekt může být hlavním inženýrem projektu. 
 
Dotaz č.2 
Ano, autorizovaný architekt může být hlavním manažerem projektu. 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
 Zadavatel s ohledem na Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 18.06.2024,   
na základě ustanovení § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nejedná 
se o úpravu, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení tj. zadavatel považuje 
níže uvedené prodloužení lhůty pro podání nabídek za přiměřené.  
 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 10. zadávací dokumentace  
v rozsahu: 
 
- lhůty pro podání nabídek, která je stanovena takto: 
  
 
10. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 28.06.2024 v 9.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Jaroslav Hlavnička  
         starosta města 


		2024-06-18T08:49:35+0200




